
             
          

                                                         99                   
 

 

 
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

เรื่อง  รับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568  
รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) 

------------------------------------------- 
 
          มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ประสงค์จะรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นนักศึกษา ระดับปริญญาตรี 
ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ในระหว่างวันที่ 10 
กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568  ยกเว้นปริญญาที่ ไม่มีการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์  ปริญญา 
ศิลปศาสตรบัณฑิตสาขาวิชาการท่องเที่ยว หมดเขตรับสมัครวันที่ 10 เมษายน 2568 ด้วยวิธีการคัดเลือกนักเรียนที่มี
ความประสงค์จะเข้าศึกษาต่อ ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และ
มาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงออกประกาศรับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี 
ภาคปกต ิประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 
 

1.  คุณสมบัตขิองผูส้มัคร 
 1.1 มีความต้องการจะเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย 
 1.2 มีสัญชาติไทย หรอืตามท่ีสาขาวิชากำหนดในหลักสูตร 
 1.3 ไม่เป็นภิกษุสามเณรในพุทธศาสนา หรือนักบวชในศาสนาอื่นเมื่อเป็นนักศึกษา 
 1.4 ปัจจุบันเป็นนักเรียนที่กำลังศึกษา มีความประพฤติดี และมีคะแนนเฉลี่ยสะสม (GPAX) 5 ภาคเรียน  
หรือสำเร็จการศึกษาแล้ว โดยพิจารณาจากคณุสมบัติเฉพาะ 
 1.5 สุขภาพรา่งกายแข็งแรง 

2.  เงื่อนไขการสมัคร  
        2.1 ผู้สมัครเลือกสาขาวิชา/วิชาเอกในการสมัครเรียนได ้จำนวน 1 สาขาวิชา/วิชาเอก เท่านั้น              
 
   



 - 2 - 

 
3.  หลักสตูร สาขาวิชา/วิชาเอก ระยะเวลาที่ศึกษา แผนการรับนักศึกษา คุณสมบัติเฉพาะ และคณะ 
 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

 
การศึกษาพิเศษ  
และการสอนภาษาไทย 

4 ปี 13 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 ครุศาสตร ์

 
การศึกษา  
วิชาเอก วิทยาศาสตร ์

4 ปี 22 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า (สายวทิย์-คณิต) 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 ครุศาสตร ์

 
การศึกษา  
วิชาเอก คณิตศาสตร ์

4 2 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า (สายวทิย์-คณิต 
หรือ สายคณิต-ภาษาศาสตร์) 
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

 
การศึกษา  
วิชาเอก คอมพิวเตอร์ศึกษา 

4 ปี 14 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า (ในกรณีสำเร็จ
การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) ต้องเป็นสาขาวิชาทีเ่กี่ยวข้องกับ
คอมพิวเตอร ์
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 

ครุศาสตร ์

 
การศึกษา  
วิชาเอก การสอนภาษาอังกฤษ 

4 ปี 5 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า   
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 ครุศาสตร ์

 นาฏศิลป์ศกึษา 4 ป ี 25 -ม.ปลาย หรือเทียบเทา่  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00 

มนุษยศาสตร ์
และสังคมศาสตร ์

ครุศาสตรบณัฑติ ศิลปศึกษา 4 ป ี 20 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-เกรดเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 2.00   

มนุษยศาสตร ์
และสังคมศาสตร ์

 ดนตรีศึกษา 4 ป ี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-ปฏิบัติเครื่องดนตรไีด้อย่างน้อย 1 ช้ิน
หรือสามารถขับร้องเพลงได ้

มนุษยศาสตร ์
และสังคมศาสตร ์

 
วิทยาศาสตร์ศึกษา  
(แขนงวิชาฟิสิกส์) 

4 ปี 20 

-ม.ปลายหรือเทียบเท่า  
 

วิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลย ี

 
วิทยาศาสตร์ศึกษา  
(แขนงวิชาเคมี)  

4 ปี 20 

 
วิทยาศาสตร์ศึกษา  
(แขนงวิชาชีววิทยา) 

4 ปี 20 

 ภาษาญี่ปุ่น 4 ป ี 20  

มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

 ภาษาอังกฤษ 4 ป ี 25  
 ภาษาจีน 4 ป ี 30  
ศิลปศาสตรบณัฑติ ภาษาไทย 4 ป ี 25 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
 การพัฒนาชุมชนและสังคม 4 ป ี 20  
 ประวัติศาสตร ์ 4 ป ี 20  
 สหวทิยาการเพื่อการจดัการฮาลาล  4 ป ี 20  
รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร ์ 4 ป ี 20 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
 

การจัดการรัฐกจิ 
และการปกครองท้องถิ่น 

4 ป ี 20 

นิเทศศาสตรบณัฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทลั 4 ปี 20 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  

นิติศาสตรบณัฑิต นิติศาสตร ์ 4 ปี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า หรือเป็น
ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
สาขาอ่ืน  



 - 3 - 
 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

ศิลปกรรมศาสตรบณัฑติ ดนตรสีร้างสรรค ์ 4 ป ี 30 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-ปฏิบัตเิคร่ืองดนตรีได้อย่างน้อย           
1 ชิ้น หรือสามารถขับร้องเพลงได ้

มนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร ์

 คณิตศาสตร์ประยุกต ์ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 

วิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลย ี

 เทคโนโลยีสารสนเทศ 4 ป ี 25 
 คหกรรมศาสตร ์ 4 ป ี 20 
 วิทยาการคอมพิวเตอร ์ 4 ป ี 20 
 จุลชีววิทยา 4 ป ี 25 

 
วิทยาศาสตร์และการจดัการ
เทคโนโลยีอาหาร 

4 ป ี 25 

 เคม ี 4 ป ี 25 

วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม ่ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย ประกาศนียบตัรวิชาชีพ 
(ปวช.) หรือเทียบเท่า 
-เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับ
ประกาศนียบตัรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 
ทางด้านเกษตรกรรมทุกสาขา 

 เกษตรศาสตร ์ 4 ป ี 25 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
-เป็นกลุ่มสมาชิกยุวเกษตรกรระดบั
มัธยมศึกษาจะไดร้ับการพิจารณาเป็น
พิเศษ 

 อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 4 ป ี 20 -ม.ปลาย (สายวิทย์-คณติ)  

 เทคโนโลยีสิ่งแวดล้อม 4 ปี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 

สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาธารณสุขศาสตร ์ 4 ป ี 15 -ม.ปลาย (สายวิทย์-คณิต) 

เทคโนโลยีบัณฑิต 
 

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
วิชาเอก การจัดการ
เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 2 ปี 

(ต่อเนื่อง) 

20 
-ปวส. หรืออนุปริญญา  
(สาขาช่างอุตสาหกรรมทุกสาขา) 
ที่กระทรวงศึกษาธิการหรือกระทรวง
การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจยั 
และนวัตกรรมรับรอง 

เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
วิชาเอก เทคโนโลยรีะบบ
ควบคุมการผลติอัตโนมัต ิ

20 

 วิศวกรรมไฟฟ้า   4 ปี 25 
-ม.ปลายหรือเทียบเท่า 
-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ 

 วิศวกรรมไฟฟ้า  4 ป ี 
(เทยีบโอน) 30 

-ปวส. (สาขาวิชาไฟฟ้า หรืออืน่ ๆ  
ทีเ่กี่ยวข้อง) 

วิศวกรรมศาสตรบัณฑติ วิศวกรรมปญัญาประดิษฐ์  
2 ปี 

(ต่อเนื่อง) 
30 

-ปวส. (สาขาวิชาไฟฟ้า หรืออืน่ ๆ  
ที่เกี่ยวข้อง) 

 วิศวกรรมการจัดการ 4 ป ี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 

 วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี  
(เทียบโอน) 30 -ปวส. (ช่างอุตสาหกรรมทุกสาขา)  



 - 4 - 
 

หลักสูตร สาขาวิชา/วิชาเอก 
ระยะเวลา 
ที่ศึกษา 

จำนวน 
(คน) 

คุณสมบัติเฉพาะ คณะ 

บัญชีบัณฑิต การบัญชี 4 ป ี 20 
-ม.ปลาย หรือเทยีบเท่า หรือสำเร็จ
การศึกษาระดบัประกาศนยีบตัรวชิาชีพ
ช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญาทางการบัญชี 

วิทยาการจัดการ 
 

ศิลปศาสตรบณัฑติ การท่องเทีย่ว 4 ป ี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเท่า 
 การจัดการ 4 ป ี 20 -ม.ปลาย หรือเทียบเทา่  

-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบตัร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
ในสาขาตรงหรือเทียบเท่าทางบริหารธุรกิจ 

 คอมพิวเตอร์ธุรกจิ 4 ป ี 20 

 
การจัดการโลจิสติกส ์
และซัพพลายเชน 

4 ป ี 20 

บริหารธรุกิจบัณฑิต การบริหารทรัพยากรมนุษย์ 4 ป ี 30 

-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบตัร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
ในสาขาทีส่ัมพนัธ์กัน 

 
การตลาด  
(แขนงวิชาดจิิทัลมาร์เกตติง) 

4 ปี 20 
-ม.ปลาย หรือเทียบเท่า  
-สำเร็จการศึกษาประกาศนียบตัร
วิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรืออนุปริญญา 
หรือปริญญาตรสีาขาอื่น  การตลาด  

(แขนงวิชาอิเวนต์มาร์เกตติง) 
4 ป ี 20 

 การจัดการธุรกิจการค้าสมยัใหม ่ 4 ปี 30 -ม.ปลาย หรือเทียบเทา่ 
  

หมายเหตุ   
  1. ผูส้มัครเรียนหลักสูตรครุศาสตรบัณฑิต (ค.บ.) ทุกสาขาวิชา ในส่วนของใบประกอบวิชาชีพครูให้เป็นไปตามประกาศของคุรุสภา 
  2. สาขาวิชาท่ีระบุ (เทียบโอน) รับนักศึกษาท่ีมีวุฒิการศึกษาระดับ ปวส. ขึ้นไป  และเมื่อเข้าศึกษาแล้วจะต้องทำการเทียบโอนผลการเรียน               
ตามระเบยีบของมหาวิทยาลัยฯ ซ่ึงอาจใช้เวลาการศึกษาน้อยกว่า 4 ปี ขึ้นอยู่กับผลการเทียบโอนของแต่ละคน 
  3. กรณีหลักสูตร (ต่อเน่ือง) สามารถรับสมัครผู้จบในสาขาท่ีสัมพันธ์ได้  แต่ อาจไม่เกี่ยวข้องกับเกณฑ์การให้ปริญญาเกียรตินิยม             
(ในกรณีท่ีระบุเป็นสาขาเดียวกัน)  
  4. มหาวิทยาลัยอาจงดเปิดการสอนในสาขาวิชาท่ีมีผู้สมัครมีจำนวนน้อยกว่าเกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด ซ่ึงจะให้ผู้สามารถเลือกสาขาวิชา
อื่นตามความประสงค์และตามเงื่อนไขของหลักสูตร 
 5. ผู้สมัครจะต้องทราบเงื่อนไขการสมัคร โดยต้องตรวจสอบคุณสมบัติท่ัวไป คุณสมบัติเฉพาะ  วิชาท่ีต้องสอบ เกณฑ์การคัดเลือกตามท่ีคณะ และ
สาขาวิชากำหนดให้เรียบร้อยก่อนการสมัคร หากผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้องจะถูกตัดสิทธิ์ได้รับการพิจารณาคัดเลือก            
และจะถือว่าการสมัครคร้ังนี้เป็นโมฆะ 



 - 5 - 
 

3.  กำหนดการรับสมัคร ผู้สมัครสามารถสมัครเรียนได้ 2 ช่องทาง ดังนี้  
      3.1 การสมัครเรียนด้วยตนเอง  

วันที่รับสมัคร คณะ การรับสมัคร 

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568 
ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 

-ครุศาสตร ์ 
-มนุษยศาสตร์ฯ 
-วิทยาศาสตรฯ์ 
-วิทยาการจัดการ 

วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น.  
วันเสาร-์อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น.  
(ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์)  
สถานที่รับสมัคร 
กองบริการการศึกษา อาคารศรีอโยธยา  
ผู้ ส มั ค รส าม ารถ  Download ใบ ส มั ค ร ได้ ที่  
www.aru.ac.th หรือโทรศัพท์สอบถามข้อมูล
เพิ่ม เติมได้ที่ กองบริการการศึกษา หมายเลข
โทรศัพท์ 0-3524-1196 หรือ หรือ 0-3527-6555 
สถานที่ชำระเงิน 
งานการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา 
ค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 200 บาท  
ภายในวันที่ 31 มีนาคม 2568  

วันที่ 10 กุมภาพนัธ์ 2568 
ถึงวันที่ 10 เมษายน 2568 

-วิทยาการจัดการ 
ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต
สาขาวิชาการท่องเที่ยว 
(ไม่มีการสอบข้อเขียนและสอบ
สัมภาษณ์) 

วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น.  
วันเสาร์-อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. (ยกเว้น
วันหยดุนักขัตฤกษ์)  
สถานที่รับสมัคร 
กองบริการการศึกษา อาคารศรีอโยธยา  
ผู้ ส มั ค รส าม ารถ  Download ใบ ส มั ค ร ได้ ที่  
www.aru.ac.th หรือโทรศัพท์สอบถามข้อมูล
เพิ่ม เติมได้ที่ กองบริการการศึกษา หมายเลข
โทรศัพท์ 0-3524-1196 หรือ หรือ 0-3527-6555 
สถานที่ชำระเงิน 
งานการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา 
ค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 200 บาท  
ภายในวันที่ 10 เมษายน 2568 

           
 3.2 การสมัครเรียนผ่านระบบรับสมัคร 

รับสมัคร คณะ หมายเหตุ 

10 กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันที่ 31 มีนาคม 2568 

ระบบการรับสมัครเรียน 

           
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission  

-ครุศาสตร์  
-มนุษยศาสตร์ฯ 
-วิทยาศาสตร์ฯ 
-วิทยาการจัดการ 
(สำหรับปริญญาที่มีการสอบ
ข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์) 

-ชำระเงินค่าธรรมเนยีม 
การสมัคร จำนวน 200 บาท        
ภายในวนัที ่31 มีนาคม 2568 
ผ่านช่องทางการชำระเงิน ดังนี ้ 
1. เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ 
จำกดั (มหาชน)   
2. เคาน์เตอร์ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด  
3. เคาน์เตอรเ์ซอร์วิส  
4. สแกนบาร์โคด้ได้ทุกธนาคาร 

http://www.aru.ac.th/
http://www.aru.ac.th/
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission


 - 6 - 
 

รับสมัคร คณะ หมายเหตุ 

10 กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันที่ 10 เมษายน 2568
ระบบการรับสมัครเรียนออนไลน์ 

           
http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission 

 

-วิทยาการจัดการ 
ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต
สาขาวิชาการท่องเที่ยว 
(ไม่มีการสอบข้อเขียนและสอบ
สัมภาษณ์) 

-ชำระเงินค่าธรรมเนยีม 
การสมัคร จำนวน 200 บาท        
ภายในวนัที ่10 เมษายน 2568 
ผ่านช่องทางการชำระเงิน ดังนี ้ 
1. เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ 
จำกดั (มหาชน)   
2. เคาน์เตอร์ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด  
3.เคาน์เตอรเ์ซอร์วสิ และสแกน
บาร์โคด้ได้ทุกธนาคาร 

วิธีการสมัครเรียนผ่านระบบรับสมัคร 
ผู้สมัครเลือกหัวข้อสมัครเรียนภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ 

(Direct Admission) รายละเอียดมีดังนี้ 
 1) กรอกข้อมูลใบสมัครผ่านเว็บไซต์ www.aru.ac.th ให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งแนบใบระเบียน
แสดงผลการเรียน (ปพ.1) 5 ภาคเรียน หรือใบระเบียนแสดงผลการเรียน (ปพ.1) ที่สำเร็จการศึกษาแล้ว ทั้งด้านหน้า
และด้านหลังที่เมนูแนบเอกสารประกอบการสมัคร  
 2) ผู้ที่สมัครเรียนผ่านระบบรับสมัครแล้ว  และมีความประสงค์ที่จะเปลี่ยนแปลงสาขาวิชา/วิชาเอก 
จะต้องดำเนินการยกเลิกการสมัครเรียนในระบบรับสมัครก่อน แล้วให้สมัครเรียนใหม่ในสาขาวิชาที่มีความประสงค์ 
 3) พิมพ์ใบสมัครและแบบฟอร์มการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัคร จำนวน 200 บาท 
  4) นำแบบฟอร์มการชำระเงินค่าธรรมเนียมการสมัครนำไปชำระเงินภายในระยะเวลาที่กำหนด                     
ผ่านช่องทาง ดังนี้ 

     4.1) เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ค่าธรรมเนียมรายการละ 10 บาท 
    4.2) เคาน์เตอร์ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด ค่าธรรมเนียมรายการละ 10 บาท    
    4.3) เคาน์เตอร์เซอร์วิส (เงินสด ค่าธรรมเนียม 10 บาท หรือบัตรเครดิต ค่าบริการ ร้อยละ 1.25)  

              4.4) ชำระด้วยวิธสีแกนบาร์โค้ดได้ทุกธนาคาร โดยเลือก 1) เมนูจ่ายบิล  2) สแกนบารโ์คด้   
3) ระบุจำนวนเงิน 4) ตรวจสอบรายละเอียด และยืนยัน 

              4.5) ชำระเงินที่งานการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา           
ในวันจนัทร์-ศุกร ์เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-อาทิตย ์เวลา 08.30-16.00 น. (ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ)์ 
  5)  พิมพ์ใบสมัคร และจดัส่งเอกสารหลักฐานการสมัครไปยังกองบริการการศึกษา ดังนี้ 
      5.1) ใบสมัครที่กรอกข้อมูลถูกต้อง ครบถ้วน ผ่านเว็บไซต์ www.aru.ac.th หรือที่  http://                  
e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission โดยผู้สมัครต้องติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว  จำนวน 1 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)             
พร้อมลงลายมือชื่อผู้สมัครในใบสมัคร 
     5.2) สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน 5 ภาคเรียน หรือใบระเบียนแสดงผลการเรียน (ปพ.1)                 
ที่สำเร็จการศึกษาแล้ว จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
     5.3) สำเนาหลักฐานการชำระเงิน สำหรับผู้สมัครที่ชำระเงินผ่านธนาคาร จำนวน 1 ฉบับ (รับรอง 
สำเนาถูกต้อง) และให้ผู้สมัครเก็บต้นฉบบัหลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานการสมัคร 

   5.4) สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อสกุล (ถา้มี) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
 
 
 

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission


 - 7 - 

 6) ส่งเอกสารการสมัครเรียนตาม ข้อ 5.1-5.4 ไปยังกองบริการการศึกษา จา่หน้าซองถึง  ผู้อำนวยการ
กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา เลขท่ี 96 หมู่ 2 ถนนปรีดีพนมยงค์  ตำบลประตูชัย 
อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 โดยส่งเอกสารทางไปรษณีย์ไทย (EMS) 
หรือบริการขนส่งเอกชน และวงเล็บมุมซองจดหมาย “สมัครเรียนออนไลน์” หรือส่งเอกสารมาที่ Email: 
regis@aru.ac.th กองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ภายในระยะเวลาที่กำหนด              
ในประกาศรับสมัคร (ข้อ 3. กำหนดการรับสมัคร) 
 
 

4.  หลักฐานและเอกสารประกอบการสมัคร 
        4.1 ใบสมัคร ติดรูปถ่ายขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (พิมพ์ในระบบรับสมัคร และลงลายมือชื่อผู้สมัคร) 
  4.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.พ.1) 5 ภาคเรียน หรือสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (ป.พ. 1) 
ที่สำเร็จการศึกษาแล้ว จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
       4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง)  
       4.4 สำเนาเอกสารการเปลี่ยนชื่อตัวหรือชื่อสกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 

4.5 สำเนาหลักฐานการชำระเงิน สำหรับผู้สมัครที่ชำระเงินผ่านธนาคาร จำนวน 1 ฉบับ (รับรอง 
สำเนาถูกต้อง) และให้ผู้สมัครเก็บต้นฉบบัหลักฐานการชำระเงินไว้เป็นหลักฐานการสมัคร 

 
 

หมายเหตุ :  เง่ือนไขการสมัครผู้สมัครจะต้องตรวจสอบคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ  วิชาที่ต้องสอบ และเกณฑ์การคัดเลอืก 
ตามทีค่ณะ และสาขาวิชากำหนดให้เรียบร้อยก่อนการสมัคร หากผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนหรือไม่ถูกต้อง จะถูกตัดสิทธิ์ได้รับ 
การพิจารณาคัดเลือก  
 
 

5.  เกณฑ์การสอบคัดเลือกเข้าศึกษา 
ลำดับ

ที่ 
คณะ ปริญญา/สาขาวิชา/วิชาเอก การสอบคัดเลือก หมายเหตุ 

1 ครุศาสตร์ ป ริญ ญ าครุศาสตรบัณ ฑิ ต  (ทุ กสาขา/
วิชาเอก) 

-สอบข้อเขียน  
วิชาวัดแววความเป็นครู 

สอบที่มหาวทิยาลัย 

-สอบสัมภาษณ์ สอบที่มหาวทิยาลัย 
มนษุยศาสตร์ฯ ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต  

1) สาขาวิชาดนตรีศึกษา 
-สอบข้อเขียน  
วิชาวัดแววความเป็นครู 

สอบที่มหาวทิยาลัย 

-สอบสัมภาษณ์ สอบที่มหาวทิยาลัย 
ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชานาฏศิลป์ศึกษา  
2) สาขาวิชาศิลปศึกษา  

-สอบข้อเขียน 
วิชาวัดแววความเป็นครู 

สอบที่มหาวทิยาลัย 

-สอบสัมภาษณ์ สอบออนไลน์ 
วิทยาศาสตร์ฯ ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต  

1) สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา 
-สอบสัมภาษณ์ สอบที่มหาวทิยาลัย 

mailto:regis@aru.ac.th


 - 8 - 
 

ลำดับ
ที่ 

คณะ ปริญญา/สาขาวิชา/วิชาเอก การสอบคัดเลือก หมายเหตุ 

2 มนุษยศาสตร์ฯ ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต 
1) สาขาวชิาภาษาญี่ปุ่น  
2) สาขาวิชาภาษาไทย   
3) ภาษาอังกฤษ 
4) ภาษาจีน 
5) สาขาวิชาการพัฒนาชุมชนและสังคม  
6) สาขาวิชาประวตัิศาสตร์  
7) สาขาวิชาสหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล 
ปริญญารัฐประศาสนศาสตรบณัฑิต  
1) สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  
2) สาขาวิชาการจัดการรัฐกิจและการปกครอง
ท้องถิ่น  

-สอบสัมภาษณ์ 
 
 
 
 
 
 
 

สอบออนไลน์ 
 

ปริญญานิติศาสตรบัณฑิต  
ปริญญาศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต 
1) สาขาวิชาดนตรีสร้างสรรค์ 
ปริญญานเิทศศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชานิเทศศาสตร์ดิจิทัล  

-สอบสัมภาษณ์ สอบที่มหาวทิยาลัย 

3 วิทยาศาสตร์ฯ ทุกปริญญา -สอบสัมภาษณ์ สอบที่มหาวทิยาลัย 
4 วิทยาการจัดการ ปริญญาบริหารธุรกิจ  

1) สาขาวิชาการจัดการ  
2) สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ  
3) สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน 

-สอบสัมภาษณ์ 
 
 
 

สอบออนไลน์ 

ปริญญาบัญชีบัณฑิต  
ปริญญาบริหารธุรกิจ  
 1) สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์  
 2) สาขาวิชาการตลาด (แขนงวิชาดิจิทัล
มาร์เกตติง)  
 3) สาขาวิชาการตลาด (แขนงวิชาอิเวนต์
มาร์เกตติง)  
 4) สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ 

-สอบสัมภาษณ์ 
 
 
 
 

สอบทีม่หาวิทยาลัย 
 
 

ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชาการทอ่งเที่ยว 

- 
 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 9 - 

6. กำหนดการคัดเลือก  

ลำดับ วันเดือนปี/เวลา รายการ หมายเหตุ 

1 วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568 
ถึงวันที ่31 มีนาคม 2568 
(08.30-16.30 น.) 

รับสมคัรปรญิญาครุศาสตร
บัณฑิตทุกสาขาวิชา/วิชาเอก  
 

www.aru.ac.th 
ยกเว้น ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์ศึกษา 
คณะวิทยาศาสตร์ฯ 

2 วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2568 
ถึงวันที ่10 เมษายน 2568 
(08.30-16.30 น.) 

รับสมัครปริญญาศิลปศาสตร
บัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยว  
คณะวิทยาการจัดการ 

www.aru.ac.th 
ไม่มีการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ 

3 4 เมษายน 2568  
(17.00) 

ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ
ข้อเขียน วิชาวดัแววความเป็นครู 
(ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต)   

-สอบข้อเขียนที่มหาวิทยาลัยฯ  
ยกเว้น ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิทยาศาสตร์
ศึกษา คณะวิทยาศาสตร์ฯ ไม่ต้องสอบข้อเขียน 

4 18 เมษายน 2568  
(17.00 น.) 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ
สัมภาษณ์ (4 คณะ) 

www.aru.ac.th 
-ยกเว้น ปริญญาศิลปศาสตรบณัฑติ  
สาขาวิชาการท่องเที่ยว คณะวิทยาการจัดการ  
ประกาศผลการคัดเลือกตามข้อ 7.  

5 

22 เมษายน 2568 
(09.00-12.00 น.) 
 

สอบสัมภาษณ์   
สาขาวิชาอันดับท่ี 1 

 

5.1 -คณะครุศาสตร์ -สอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัยฯ 
-คณะมนุษยศาสตร์ฯ 
 

-สอบสัมภาษณ์ออนไลน์  
ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่น  
2) สาขาวิชาภาษาไทย   
3) สาขาวิชาภาษาญี่ปุ่น  
4) สาขาวชิาภาษาจีน 
5) สาขาวิชาการพัฒนาชุมชนและสังคม  
6) สาขาวิชาประวัติศาสตร์  
7) สาขาวชิาสหวิทยาการเพื่อการจัดการฮาลาล 
ปริญญารัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชารัฐประศาสนศาสตร์  
2) สาขาวิชาการจัดการรัฐกิจและการปกครองท้องถิ่น 
-สอบสัมภาษณ์ที่มหาวทิยาลัย  
ปริญญานิติศาสตรบัณฑิต  
ปริญญาศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชาดนตรีสร้างสรรค์  
ปริญญานเิทศศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชานิเทศศาสตร์ดิจิทัล  
ปริญญาครุศาสตรบัณฑิต  
1) สาขาวิชาดนตรีศึกษา 



 - 10 - 
 

ลำดับ วันเดือนปี/เวลา รายการ หมายเหตุ 

5 
5.1 
(ต่อ) 

22 เมษายน 2568 
(09.00-12.00 น.) 
 

-คณะวิทยาศาสตร์ฯ -สอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัยฯ 
-คณะวิทยาการจัดการ                 -สอบสัมภาษณ์ที่มหาวิทยาลัยฯ  

ปริญญาบัญชีบัณฑิต  
ปริญญาบริหารธุรกิจ  
1) สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์  
2) สาขาวิชาการตลาด (แขนงวิชาดิจิทัลมาร์เกตติง)  
3) สาขาวิชาการตลาด (แขนงวิชาอิเวนต์มาร์เกตติง)  
4) และสาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ 
-สอบสัมภาษณ์ออนไลน์  
ปริญญาบริหารธุรกิจ  
1) สาขาวิชาการจัดการ  
2) สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ  
3) สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน  
ปริญญาศลิปศาสตรบณัฑิต  
1) สาขาวิชาการท่องเที่ยว (ไมม่ีการสอบข้อเขียนและสอบ
สัมภาษณ์) 

6 24 เมษายน 2568  
(17.00 น.) 
 

ประกาศรายชื่อผู้ผ่าน        
การคดัเลอืกเข้าศึกษา  
(4 คณะ)  

www.aru.ac.th 
-ยกเวน้ ปริญญาศลิปศาสตรบณัฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยว 
ประกาศผลการคัดเลือก ตามข้อ 7.  

7 25-27 เมษายน 2568  
(08.30-16.30 น.) 
 

รายงานตัวเข้าศึกษา 
ผ่านระบบออนไลน ์

www.aru.ac.th 
-รายงานตัวเข้าศึกษาผ่านระบบออนไลน์  
 

8 1-15 พฤษภาคม 2568 
(08.30-16.30 น.) 
 

ชำระเงินค่ายนืยันสิทธิเ์ข้า
ศึกษาและค่าบำรุงการศกึษา
แบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 
งวดที่ 1 
(ชำระเงินผ่านธนาคาร และที่
งานการเงิน อาคารศรีอโยธยา) 

ชำระเงินค่ายืนยันสิทธิเ์ข้าศึกษา จำนวน 3,900 บาท และชำระ
เงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจา่ยตลอดหลักสูตร 40% 
(งวดที่ 1)  
(ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ  เรื่อง การเกบ็เงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจา่ยระดบัปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำป ี
พ.ศ. 2567) 

9 16-30 มถิุนายน 2568 
(08.30-16.30 น.) 
 

ชำระเงินค่าบำรุงการศกึษา
แบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 
งวดที่ 2 
(ชำระเงินผ่านธนาคาร และที่
งานการเงิน อาคารศรีอโยธยา) 

ชำระเงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอดหลักสูตร 
60% (งวดที่ 2) 
(ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง การเกบ็เงินบำรุงการศกึษา
แบบเหมาจ่ายระดับปรญิญาตรี ภาคปกติ ประจำปี พ.ศ. 
2567) 

 



 - 11 - 
 

7. กำหนดการคัดเลือกเข้าศึกษา ปริญญาศิลปศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาการท่องเที่ยว  
คณะวิทยาการจัดการ (ไม่ต้องสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์) 
ครั้งที ่ วันเดือนปี/เวลา รายการ รายละเอียด 

1 1 มีนาคม 2568 
(14.00 น.) 

ประกาศผลการคัดเลือก 
เข้าศึกษา คร้ังที่ 1 

www.aru.ac.th 

2 มีนาคม 2568 
(08.30-16.30 น.) 

รายงานตัวเข้าศึกษา ครั้งที่ 1 www.aru.ac.th 

15-31 มีนาคม 2568 
(08.30-16.30 น.) 

ชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา
และค่าบำรุงการศกึษาฯ งวดที่ 1 
(ชำระเงินผ่านธนาคาร และทีง่าน
การเงิน อาคารศรีอโยธยา) 
 

ชำระเงินค่ายืนยันสิทธิเ์ข้าศึกษา จำนวน 3,900 บาท และ
ชำระเงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอด
หลักสตูร 40% (งวดที่ 1) 
(ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง การเกบ็เงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจา่ยระดบัปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำป ีพ.ศ. 2567) 

16-30 มิถุนายน 2568 
(08.30-16.30 น.) 

ชำระเงินค่าบำรุงการศกึษาฯ  
งวดที่ 2 (ชำระเงินผ่านธนาคาร 
และที่งานการเงิน อาคารศรีอโยธยา) 

ชำระเงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอด
หลักสตูร  60% (งวดที่ 2) 
(ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง การเกบ็เงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจา่ยระดบัปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำป ีพ.ศ. 2567) 

2 11 เมษายน 2568 
(17.00 น.) 

ประกาศผลการคัดเลือก 
เข้าศึกษา คร้ังที่ 2 

www.aru.ac.th 

12 เมษายน 2568 
(08.30-16.30 น.) 

รายงานตัวเข้าศึกษา ครั้งที่ 2 www.aru.ac.th 

18-30 เมษายน 2568 
(08.30-16.30 น.) 

ชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา
และค่าบำรุงการศกึษาฯ  งวดที่ 1 
(ชำระเงินผ่านธนาคาร และทีง่าน
การเงิน อาคารศรีอโยธยา) 

ชำระเงินค่ายืนยันสิทธิเ์ข้าศึกษา จำนวน 3,900 บาท  
และชำระเงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอด
หลักสตูร 40% (งวดที่ 1) 
(ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง การเกบ็เงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจา่ยระดบัปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำป ีพ.ศ. 2567) 

16-30 มถิุนายน 2568 
(08.30-16.30 น.) 
 

ชำระเงินค่าบำรุงการศกึษาฯ  
งวดที่ 2 (ชำระเงินผ่านธนาคาร 
และที่งานการเงิน อาคารศรีอโยธยา) 

ชำระเงินค่าเงินค่าบำรุงการศึกษาแบบเหมาจ่ายตลอด
หลักสตูร 60% (งวดที่ 2) 
(ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ เรื่อง การเกบ็เงินบำรุง
การศึกษาแบบเหมาจา่ยระดบัปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำป ีพ.ศ. 2567) 

หมายเหตุ :  กำหนดการรับสมัครนักศึกษาระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2568 รอบที่ 3 ARU : รับตรง
อิสระ (Direct Admission) อาจมีการเปลี่ยนแปลงช่วงเวลาการดำเนินการตามความเหมาะสมกับสถานการณ์ปัจจุบัน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aru.ac.th/


 - 12 - 

ทั้งนี้ เกณฑ์การตัดสินผลสอบให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์และข้อกำหนดของคณะกรรมการที่มหาวิทยาลัยแต่งต้ัง 
และหากมหาวิทยาลัยตรวจสอบภายหลังพบว่า ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องครบถ้วนตามที่กำหนดหรือไม่สำเร็จ
การศึกษาก่อนวันเปิดภาคเรียน จะถือว่าการสมัครครั้งนี้เป็นโมฆะ 
  
    ประกาศ ณ วันที่ 7 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568                                                                                

                                                                     

                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 
 รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 

  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
 

 
 



(คร้ังท่ี 1 : 7 กุมภาพันธ์ 2568)

ช่ือ นาย/นาง/นางสาว/........................................................................................................................วัน เดือน ปีเกิด.............................................................................  Line id : ….............................................    

เลขท่ีบัตรประชาชน วุฒิการศึกษา.................................................    (  ) เคยสมัครเรียน รอบท่ี................   (  ) ไม่เคยสมัครเรียน

บ้านเลขท่ี...........................หมู่...................ต าบล................................อ าเภอ......................................จังหวัด............................... รหัสไปรษณีย์ ............................... โทรศัพท์บ้าน/มือถือ................................................ 

ความสามารถพิเศษ......................................ศึกษาอยู่โรงเรียน........................................จังหวัด........................................... โทรศัพท์บ้าน/มือถือของผู้ปกครองท่ีสามารถติดต่อได้......................................................

ท่านได้รับทราบข้อมูลข่าวสารการรับสมัครนักศึกษาจากช่องทางใด (ตอบได้มากกว่า 1 ข้อ)

ครูแนะแนวโรงเรียน           เว็บไซต์           ส่ือโซเชียลมีเดีย           วิทยุ/โทรทัศน์          หนังสือพิมพ์            เพ่ือน             รุ่นพ่ี            กิจกรรมแนะแนวการศึกษาต่อ       

การเลือกสาขาวิชา/วิชาเอก : 

   ผู้สมัครเลือกสมัครได้ 1 สาขาวิชา/วิชาเอก เท่าน้ัน โดยให้ผู้สมัครระบุหมายเลข 1  ลงในสาขาวิชา/วิชาเอกท่ีต้องการสมัคร

เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา/วิชาเอก เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา/วิชาเอก

1524 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษาพิเศษและการสอนภาษาไทย 3234 ครุศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาฟิสิกส์)   

1525 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก คณิตศาสตร์) 3235 ครุศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาเคมี)   

1526 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก วิทยาศาสตร์) 3236 ครุศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์ศึกษา (แขนงวิชาชีววิทยา)   

1529 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก คอมพิวเตอร์ศึกษา) เทคโนโลยีบัณฑิต
1532 ครุศาสตรบัณฑิต การศึกษา (วิชาเอก การสอนภาษาอังกฤษ) 3328 เทคโนโลยีบัณฑิต เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (วิชาเอก การจัดการเทคโนโลยีอุตสาหกรรม)

3329 เทคโนโลยีบัณฑิต เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (วิชาเอก เทคโนโลยีระบบควบคุมการผลิตอัตโนมัติ)

เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา วิทยาศาสตรบัณฑิต

ครุศาสตรบัณฑิต 3201 วิทยาศาสตรบัณฑิต เกษตรศาสตร์ 

2249 ครุศาสตรบัณฑิต นาฏศิลป์ศึกษา 3202 วิทยาศาสตรบัณฑิต เคมี  

2250 ครุศาสตรบัณฑิต ศิลปศึกษา 3206 วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาการคอมพิวเตอร์  

2251 ครุศาสตรบัณฑิต ดนตรีศึกษา 3211 วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีสารสนเทศ  

นิติศาสตรบัณฑิต 3219 วิทยาศาสตรบัณฑิต อาชีวอนามัยและความปลอดภัย 

2228 นิติศาสตรบัณฑิต นิติศาสตร์ 3225 วิทยาศาสตรบัณฑิต จุลชีววิทยา

นิเทศศาสตรบัณฑิต 3226 วิทยาศาสตรบัณฑิต คหกรรมศาสตร์ 

2246 นิเทศศาสตรบัณฑิต นิเทศศาสตร์ดิจิทัล 3232 วิทยาศาสตรบัณฑิต คณิตศาสตร์ประยุกต์

รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต 3233 วิทยาศาสตรบัณฑิต วิทยาศาสตร์และการจัดการเทคโนโลยีอาหาร

2247 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต การจัดการรัฐกิจและการปกครองท้องถ่ิน 3237 วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีการเกษตรสมัยใหม่ 

2206 รัฐประศาสนศาสตรบัณฑิต รัฐประศาสนศาสตร์ 3238 วิทยาศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีส่ิงแวดล้อม 

ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต
2248 ศิลปกรรมศาสตรบัณฑิต ดนตรีสร้างสรรค์ 3224 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้า 4 ปี

ศิลปศาสตรบัณฑิต 3230 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี

2203 ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาอังกฤษ 3322 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมไฟฟ้า 4 ปี (เทียบโอน)

2209 ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาไทย 3327 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต วิศวกรรมการจัดการ 4 ปี (เทียบโอน)

2215 ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาญ่ีปุ่น 3330 วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต    วิศวกรรมปัญญาประดิษฐ์ 2 ปี (ต่อเน่ือง)

2239 ศิลปศาสตรบัณฑิต ภาษาจีน สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต
2230 ศิลปศาสตรบัณฑิต ประวัติศาสตร์ 3231 สาธารณสุขศาสตรบัณฑิต สาธารณสุขศาสตร์ 

2240 ศิลปศาสตรบัณฑิต การพัฒนาชุนชนและสังคม

2252 ศิลปศาสตรบัณฑิต สหวิทยาการเพ่ือการจัดการฮาลาล เลือก รหัส ปริญญา สาขาวิชา
บริหารธุรกิจบัณฑิต

4230 บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการ

ข้าพเจ้าขอรับรองว่าการสมัครคร้ังน้ีได้ศึกษาและตรวจสอบข้อมูลอย่างครบถ้วนแล้ว 4232 บริหารธุรกิจบัณฑิต การบริหารทรัพยากรมนุษย์  

4234 บริหารธุรกิจบัณฑิต คอมพิวเตอร์ธุรกิจ  
 ลงช่ือ .................................................................... ผู้สมัคร 4259 บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่
วันท่ี..................................................................... 4262 บริหารธุรกิจบัณฑิต การจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน

หมายเหตุ :  1) หากภายหลังมหาวิทยาลัยตรวจสอบพบว่า ผู้สมัครมีคุณสมบัติไม่ถูกต้อง 4263 บริหารธุรกิจบัณฑิต การตลาด (แขนงวิชาดิจิทัลมาร์เกตติง)

ครบถ้วนตามท่ีก าหนด หรือไม่ส าเร็จการศึกษาก่อนวันเปิดภาคการศึกษา จะถือว่าการสมัครคร้ังน้ีเป็นโมฆะ 4264 บริหารธุรกิจบัณฑิต การตลาด (แขนงวิชาอเิวนต์มาร์เกตติง)
               2) มหาวิทยาลัยอาจงดเปิดการเรียนการสอนในสาขาวิชาท่ีมีผู้สมัครจ านวนน้อยกว่า บัญชีบัณฑิต
เกณฑ์ท่ีมหาวิทยาลัยก าหนด โดยผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตามเงื่อนไขของหลักสูตร 4214 บัญชีบัณฑิต การบัญชี  

           3) การสมัคร  รอบท่ี 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ผู้สมัครจะต้อง ศิลปศาสตรบัณฑิต

ช าระเงนิค่าสมัคร จ านวน 200 บาท 4246 ศิลปศาสตรบัณฑิต การท่องเท่ียว  

        รหัสประจ าตัวผู้สมัคร ..................................................  (เจ้าหน้าท่ีกรอกข้อมูล)

           ลงช่ือ.................................................เจ้าหน้าท่ีผู้รับสมัคร  วัน/เดือน/ปี.........................

คณะวิทยาการจัดการ

ครุศาสตรบัณฑิต 

 ยกเว้น สาขาวิชาการท่องเท่ียว คณะวิทยาการจัดการ รับถึงวันท่ี 10 เมษายน 2568

ครุศาสตรบัณฑิต 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์

ใบสมัครเข้าศกึษาต่อส าหรับนักศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจ าปีการศึกษา 2568
 รอบท่ี 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 

---------------

คณะครุศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

ในระหว่างวันท่ี 10 กุมภาพันธ์ 2568 ถึงวันท่ี 31 มีนาคม 2568

รูปถ่าย

ขนาด 1 นิว้


